barbaris definitas epistolas, Quamobrem plurimi eum sequebantur
a constantio recedentes. Tunc etiam figmentum christianitatis ab-
iecit. Et dum circumiret diuersas urbes, aperire templis idolis offerebat
et semetipsum paganorum pontificem nominabat. Cum talia gereret inte-
stinum bellum contra constantium quaesita occasione preparabat, et quantum
ad eum perfici potuit, non enim sine multo sanguine studium eius
potuerat adimpleri nisi deus consiliorum iudex alterum sine altero con-
certatione finisset. Nam cum venisset iulianus ad trachinas nuntiatum est mortuum
fuisse constantium, Et hoc modo intestino bello romanum liberat impius
Veniens autem iulianus constantinopoli cogitare cepit quemadmodum
sibi populum complacaret et eorum fauorem decenter acquireret, quod hac arte
fecit, Bene namque sciebat constantium ab omnibus populis nomine consubstantia-
litate amplectentibus odiri, Ob quam rem ab ecclesiis videbantur exclusi, et
episcopi confiscati exilioque directi, Simul etiam nouerat et paganos fuisse
contristatos, prohibitione sacrificiorum, desiderare tempus adipsam, quo
eorum aperirentur templa, et haberent idolis immolandi licentiam. Sic igitur
vtrunque populum meroribus vulneratum, a defuncto cognoscens et commune
omnes eunuchorum violentiam et praecipue eusebii rapinis ingemiscetes,
apud omnes semetipsum artificio velamine commodaui. Et alijs quod
se fingebat parcum, alijs autem per vanam gloriam largus erat, omnibus tamen
in commune qualis esset religione monstrabat, Et primum quidem crudeli-
tati constantij circa subiectos derogans, et eam coram populo vniuerso
redarguens, iuberet episcopos exilio deportatos euocari, et confiscatas eorum
reddi substantias, Templis quoque paganorum velociter suis necessarijs pre-
cepit aperire, Eos autem qui fuerant ab eunuchis oppressi recipe que
male ab eis fuerant abrepta sanauit, Eusebium vero praesidentem impiam
cubiculo morte damnauit, Non solum quia multos opprimerat, sed quia
gallum quoque fratrem suum eius accusatione audierat interemptum, Et
corpus quidem constantij regio honore sepeliuit, Expulitque palatium
eunuchos tonsores et cocos, Eunuchos quidem quia eius uxor obie-
rat, pro qua non duxit aliam, Cocos autem eo quod cibis simplicibus uterentur
Tonsores autem unus inquit sufficit multis, Scriptorum autem plurimos for-
tune antiqum restituens reliquos eorum mercedem scripserunt dari precepit, Absci-
dit quoque etiam publicum cursum mularum, caballorum quos publicis iustitiae
utilitatibus ministrari, Nec eius opera laudant pauci plurimique vitupant